
10 11

afrika

Ve skutečnosti se vlastně jmenuju William Edwin Demeter, ale všichni mi 

říkají Bubu.

Stalo se to takhle: když jsem jednoho dne přišel do domova, začali na mě 

někteří kluci pokřikovat takovou sprostou písničku. Možná že ji znáte.

 

„Černoušek Bubu 

má černou hubu...“

Dál už jsem si to nepamatoval, poněvadž jsem se rozeběhl po schodech 

nahoru, aby nebylo vidět, že brečím. Nechtěl jsem, aby si o mně někdo 

myslel, že jsem sralbotka. 

Jenomže jak jsem běžel nahoru a nevěděl kam, nevšiml jsem si, že na 

konci schodiště začíná tlustý červený koberec, a tak jsem o něj zakopl 

a spadl na zem a pořádně se praštil do hlavy. Kluci mě mezitím doběhli, 

postavili se kolem mě a začali se smát a skandovat: „Černoušek Bubu, 

černoušek Bubu!“ A od té doby už mi nikdo jinak neřekl. To byl můj první 

den v domově.

Horší to bylo ve škole při představování. Skoro nikdo si nemohl zapa-

matovat moje pravé jméno a tělocvikář, o kterém kluci říkali, že prý pije, 

mě místo Demetere oslovoval Dežo.

Takže postupně si i naše třídní učitelka, která mi nejdřív místo Willia-

me říkala Billy (protože to není tak dlouhé), zvykla na Bubu a kolikrát mě 

vyvolala k tabuli a řekla: „Bubu, pojď nám to spočítat!“

A tak i já jsem si na to nakonec zvykl a přestalo mi to vadit.

Po škole jsem se vracel do domova úplně sám, protože jsem ještě niko-

ho neznal. Ředitel pro mě sice poslal jednu vychošku, ale ta se zřejmě 

cestou zašla podívat někam do krámu, a než stačila přijít před školu, byl 

jsem pryč. 




